
             .      Bez obalu s K. Kone čnou  – 45. a 46. týden
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
už známe rozdělení vládních křesel. Aby se do nich celá pětikoalice
vešla,  museli  si  rozšířit  posty  o  dvě  ministerstva.  Jsem  rovněž
zvědavá,  jak  se  zachovají  zásadoví  piráti.  V minulosti  brojili  proti
kumulaci  funkcí,  ba  dokonce  vydali  svůj  kodex,  kde  si  zakazují
souběh funkce poslance a ministra. Dnes už se vykrucují, že to na
nich  neplatí.  To  je  ta  jejich  nekompromisnost.  Po  pochybném
ustavení poslaneckého klubu je to další z věcí, kde se zpronevěřili
vlastním zásadám.
Pětikoalice  přišla  s koaliční  smlouvou.  Pojďme  se  podívat  na

některé její body:
1.     Podpora Green Dealu.  Můj postoj i postoj KSČM je dlouhodobě velmi kritický a
Green  Deal  v této  podobě  odmítáme.  Jeho  dopady  na  občany  mohou  být  totiž
katastrofální – od zásadního zdražení veškerých výrobků až po další růst cen energií a
energetickou chudobu.
2.     Spot řební dan ě budou zohled ňovat škodlivost.  Tohle je podle mě velmi tenký
led, na který se nová vláda pouští. Zejména v oblasti stravy. Zřejmě v duchu šílených
návrhů  některých „zelených“ bychom se tak  mohli  dočkat návrhu na vyšší zdanění
například masných výrobků.
3.     Dálnice 150 km za hodinu.  Opět je vidět, že noví mocipáni moc neznají realitu
českých  silnic  a  dálnic.  Kdyby  se  po  nich  dalo  jezdit  stabilně  aspoň  stotřicítkou,
myslím, že by všichni řidiči byli vděčni. Zatím ovšem – a to najedu sama přes 40 tisíc
kilometrů za rok – vidím jen chaotické uzavírky, dlouho trvající nekvalitní opravy a u D1
propásnutou šanci na to, aby se z této dálnice stala tříproudová!
4.     Digitalizace  doklad ů  a  průkazů. To  je  jistě  chvályhodný  počin,  i  když  si
nemyslím, že je to tak zásadní bod, který aktuálně občany trápí. Mám také obavu –
vzhledem k tomu, které strany tvoří vládní koalici – aby to nedopadlo jako například
s Elektronickou zdravotní knížkou. Celá kauza známá pod zkratkou IZIP stála občany
přes 2 miliardy a nic, krom rozsáhlé korupce, nepřinesla.
A z dalších návrhů, které jsem se dočetla, jsem se upřímně zděsila.
Už minule jsme si řekli, že vláda ODS, TOP09, KDU-ČSL, a Pirátostanu začne šetřit u
těch, kteří se nemohou bránit, zato to ale nejvíce pocítí. Tak teď se podržte. Zatímco
na občané budou platit  jako mourovatí,  tak  v koaliční  smlouvě  je návrh na snížení
odvod ů zaměstnavatel ů. Vláda jim ta chce dát de facto 30 mld. korun ročně! Ale to
v oblasti zaměstnanosti není všechno. Pětikoalice chce „flexibiln ější“ zákoník práce .
Dovedu  si  tu  flexibilitu  představit.  Třeba  předsedkyně  TOP09  Markéta  Pekarová
Adamová už jednou třeba navrhovala výpověď bez udání důvodu.
Stejně jako majitelům podniků chce vláda přidat 30 miliard, tak hodlá mnohem více
peněz vydávat na zbrojení  a cpát peníze do chřtánu NATO. Jen připomínám, že toto
všechno budou muset zaplatit občané.
 Už  známe  některá  jména,  která  by  měla  do  jednotlivých  ministerských  křesel
usednout.  Na ministerstvo zemědělství  se všeobecně  počítalo s tím, že tam zamíří
lidovec Marián Jurečka. Nakonec jej ale podle všeho uvidíme na ministerstvu práce a
sociálních věcí. Marián Jurečka byl jedním z největších kritiků A. Babiše. Překvapivé,
protože v minulosti mu sedět v jedné vládě s A.Babišem nevadilo. Ale co se dá dělat,
korýtka jsou prostě korýtka. Pochopení by mohl mít i pro majetkové přesuny – vždyť
on sám svou firmu převedl na manželku . Řada odborníků poukazuje na Jurečkovo
selhání  v počátku jedné z největších ekologických katastrof  v dějinách naší země.
Mluvím  o  kůrovcové  kalamitě,  kterou  měl  řešit  jako  ministr  Sobotkovy  vlády.
Dlouhodobá nečinnost  je  přitom  příčinou podle  expertů  této  kalamity.   A reflexe  v
podání Mariána Jurečky? Nula. Naproti tomu některá svědectví ze soukromého života
jsou už jen dokreslením katolické morálky pana Jurečky. 
  Naopak  v zahraniční  otázce  mě  velmi  potěšil  postoj  Francie,  která  se  navzdory
protiatomovému šílenství rozhodla znovu rozběhnout stavbu nových jaderných bloků
Je to logické, neboť se jedná o nejjednodušší cestu k čistější planetě. 
   46. týden byl protknut státním svátkem.  Sedmnáctý listopad  je velmi významné
datum, které se vztahuje k událostem v roce 1939, kdy byly zav řeny české vysoké
školy nacisty. I proto byl v roce 1941 v Londýn ě sedmnáctý listopad vyhlášen
Mezinárodním  dnem  studentstva  a  stal  se  tak  jediným  mezinárodním  dnem
v kalendá ři  s českým  p ůvodem.  Jak  jsem  uvedla  ve  svém  vystoupení  k 17.
listopadu, tak je ostudou, že za 32 let se původní význam tohoto dne podařilo za hojné
podpory médií téměř úplně vytěsnit.
   Ani armádní generál a pozdější prezident Ludvík Svoboda není miláčkem dnešních
médií. Jsem ale velmi ráda, že v jeho rodném Hroznatíně na Vysočině se i letos opět
sešlo dost lidí, aby si jeho památku připomenuli. Byl vzorem čestného, statečného a
laskavého člověka. Bylo mi ctí, poklonit se tomuto hrdinovi. 
V minulých týdnech jsme si představili kandidáty na nové ministry. Dnes se zastavme
u  samotného  nastávajícího  premiéra  Petra  Fialy.  Jinak  také  přezdívaného  „Pana
Slušného“  nebo  „Pana  Čistého“.  Popravdě  si  nejsem  úplně  jistá,  jak  k těmto
přezdívkám přišel, protože rozhodně není žádná lilie.
  Abych byla upřímná, docela mě mrazí z představy, že české zájmy budou v rukou
člověka, který se v minulosti  stýkal se zástupci sudetoněmeckého landsmanšaftu a
fotil se s vlajkou Panevropské unie, tedy společenství, které se staví proti existenci
národních  států  a  skrze  evropské  sjednocování  chce  hájit  zájmy  vysídlených
sudetských Němců.
  Kritik  dotací  Petr  Fiala  je  mj.  zakladatelem a  členem správní  rady neziskovky s
názvem Centrum pro studium demokracie a kultury.  Ta se dle svých vlastních slov
zaměřuje "na prosazování a posilování komunikace mezi politickou a kulturní sférou a
na rozvíjení a podporu tradičních hodnot západní civilizace."  Realita? Podle Hlídače
státu tato Fialova neziskovka uzavřela za dobu své existence 82 smluv se státem v
hodnotě 48 milionů korun a získala celkem 116 dotací v hodnotě více než 28 milionů.
Mimo jiné milion a půl v roce 2013 od města Brna na vydávání časopisu Kontexty, o
kterém  nikdy  nikdo  neslyšel  a  zajímavé  na  něm  je  asi  jen  to,  že  v  jeho  redakci
náhodou  sedí  Fialův  syn,  dlouhodobě  pak  čtvrt  milionu  z  dotačních  programů
ministerstva školství, další dotace pak Fialova politická neziskovka dostávala od Úřadu
vlády nebo ministerstva zahraničí. Ptáte se, na jakou činnost? Od roku 2011 dostával

 Fiala  a  spol.  vždy  po  dvou
milionech na výzkum týkající se
např.  posilování  ženských
organizací

Úřadu vlády nebo ministerstva zahraničí.  Ptáte se,  na jakou činnost? Od roku 2011
dostával Fiala a spol. vždy po dvou milionech na výzkum týkající se např. posilování
organizací v jihovýchodní Barmě. Asi nás všechny bez velkého přemýšlení napadnou
lepší  způsoby,  jak  naložit  se  dvěma miliony z  veřejných peněz.  A to nemusíme ani
chodit do Barmy; Česká republika má podle mě svých problémů dost.
   Kromě dotací Petr Fiala v posledních letech také často kritizoval střet zájmů. V tom
případě  mi  přijde  hodně  podivné,  že  časopis  Kontexty,  který  z  veřejných  peněz  v
posledních  letech  čerpal  více  než  čtyři  miliony  korun,  vychází  ve  spolupráci  s
nakladatelstvím Books & Pipes, jehož důležitým partnerem je Masarykova Univerzita,
tedy instituce, v jejímž čele stál Petr Fiala mezi lety 2004 až 2011. Fialovu neziskovku
pojí s uvedeným vydavatelstvím osoba Františka Mikše, který je samozřejmě "shodou
okolností" v obou případech předsedou správní rady. Poté už není těžké si domyslet,
proč u Books & Pipes stojí tisk knihy s poetickým názvem "Od objevu k interpretaci" o
nákladu  350  kusů  pro  Masarykovu  Univerzitu  250  tisíc  korun...  V  kontextu  těchto
informací  už  nicméně  chápu,  proč  si  Petr  Fiala  nedělá  těžkou hlavu z  toho,  že  ze
státních peněž budou dotovaní tři noví ministři. 
   Ještě si odskočme za naše hranice. Nedávno skončená konference ke klimatickým
změnám  ve  skotském  Glasgow  je  nadále  předmětem  ostrých  sporů  a  rozdílných
interpretací.  Převažují  hlasy  zklamaných  aktivistů,  jejichž  očekávání  konference
zklamala. Na poslední chvíli byla prosazena změna a termín „postupně vyřadit“ nahradili
termínem  „postupně  snižovat“  roli  uhlí.  Zástupci  chudších  zemí  mají,  podle  mého
oprávněnou, obavu, že se slibovaných miliardových dotací v dohledné době nedočkají.
Mimochodem terčem kritiky se stala Čína, jejichž nejvyšší  představitel  do Glasgowa
nedorazil. Abychom si ale nalili  čistého vína, tak Čína vyprodukuje 7,38 tun CO2 na
obyvatele, zatímco USA 15,52 a ČR 10,53.                                 Kateřina Konečná 

Co pandemie, budoucí vládo?
Chápu, že sestavování vlády není nic jednoduchého. Obzvlášť, když o
novém  ministerském  týmu  rozhoduje  pět  politických  subjektů,  které
spojuje »jen nenávist« k současnému premiérovi. Někteří navíc nemají
dostatek  politických  zkušeností  a  jejich  výstupy  v  médiích  zrovna
nejsou ukázkou semknutého týmu, který ví, co chce. Řeč je o Pirátech,
kteří mnohdy připomínají malé dítě, kterému někdo (v tomto případě
Starostové), sebere jeho »bábovičky«. To je však problém Petra Fialy,
budoucího  předsedy  vlády,  jak  se  s  tím  popasuje...Co  mě  ale
nenechává  klidnou,  je  fakt,  že  se  budoucí  vláda  zas  až  tak  moc

nezajímá o současnou velmi vážnou situaci, kdy u nás pandemie opět silně udeřila a
ukazuje se, že ani očkování není tou nejsilnější zbraní. Co s tím, pane profesore Fialo?
Neměli jste už dávno aktivně jednat s dosluhující Babišovou vládou a představit svoje
účinná opatření, jak z toho ven? Pamatuji si, že jako opozice jste měli neustálé výhrady
proti  krokům  současné  vlády,  a  zřejmě  tedy  máte  jasný  plán,  který  nám  pomůže
nespadnout až na samotné dno. Nebo to byly jen silácké řeči, abyste se před volbami
zviditelnili?                                                                                               Miloslava Vostrá

Odstra ňují všechny, prezident se drží
Manipulátoři veřejným míněním a také současná tvořící se koalice,
když  to  řeknu  lakonicky  -  tak  když  se  JIM  to  hodí,  ohánějí  se
účelově Ústavou ČR tak ukrutně,  že si u toho jsou ochotni klidně
třeba  i  rameno  vykloubit.  Zvláště,  jde-li  o  vystavení  pomyslné
červené karty prezidentu republiky.  Svědky jsme toho byli  kolem
aktivace čl.  66 Ústavy a téhož jsme svědky i  po té, co v novém
kabinetu hlava státu odmítá navrhovaného ministra zahraničí. Miloš
Zeman ví přesně PROČ. Petru Fialovi nehází nijak klacky pod nohy,
jak  referují  proamerická  a  protihradní  média,  včetně  těch  tzv.
"nestranných"  veřejnoprávních  -  České  televize  a  Českého
rozhlasu.  Část  novinářů  se  vůbec  neštítí  a  vstřícně  hltají  každé

slovo zejména ústavního právníka Jana Kysely a dalších, kteří  si přiloží polínko pod
oheň, aby založili požár. Kyselovy myšlenky jsou vskutku pozoruhodné - "Pokud Zeman
nejmenuje ministra, může ztratit úřad, i když se uzdravuje" ... nebo ... "Co může dělat
Fiala s trucovitým prezidentem?" K partě sudích, snažících se tasit onu červenou kartu,
se ale připojují i jiné známé firmy, reprezentující cizí zájmy. Třeba politolog a lidovecký
poslanec v předminulém volebním období Ivan Gabal. Ten pro změnu kárá hlavu státu,
že výhradami k Lipavskému popírá výsledky voleb ve snaze shodit koalici. Lipavský,
mimo jiné zvolen nebyl. Přitom oficiálně ještě jméno Petra Fiala žádné neřekl, nevím,
proč  všichni  spekulují,  jen  aby  se  mohli  o  prezidenta  nějak  negativně  otřít.
Aktivní  převelice jsou rovněž samotní  tzv.  novináři,  z nichž někteří  volí  i  výhružnější
nótu... - viz.  lidovky.cz: "Zeman vs. Lipavský? Bojištěm jsou i ambasády, hradní veto
může zbrzdit jmenování padesátky velvyslanců."
Takto pokračovat bych mohl takřka donekonečna. Věc se však má jinak. Jak jsem již
předeslal v úvodu, jim nejde o Ústavu ČR. To jsou jen vzletné řeči, znějící paradoxně od
těch,  kteří  ji  sami  soustavně  porušují,  třeba  právě  v  kauze  čl.  "66"  či  v  případě
nesouhlasu  Zemana  s  novým  šéfem  rezortu  diplomacie  (nikdo  jiný  podle  všeho
nepřipadá v úvahu), a berou si ji do úst jen v případě, když se to hodí. Co na tom, že
ústavu znásilňují, oni se přece neštítí ničeho. 
Ve  slušné  společnosti  by  vždy  mělo  jít  o  dohodu  navrženého  předsedy  vlády  a
prezidenta. Dovolím si citovat č. 62 ústavního zákona č. 1/1993 Sb. tedy Ústavy České
republiky, Prezident republiky podle tohoto článku v písmenu a) jmenuje a odvolává
předsedu  a  další  členy  vlády  a  přijímá  jejich  demisi,  odvolává  vládu  a  přijímá  její
demisi,  v  písmenu  d)  pověřuje  vládu,  jejíž  demisi  přijal  nebo  kterou  odvolal,
vykonáváním jejích funkcí prozatímně až do jmenování nové vlády.
Ten citát,  zvlášť  písmena a) plus d)  uvádím záměrně.  Aby si tady někdo nevykládal
ústavu manipulativním způsobem. O vládě  jako o celku prezident rozhoduje jen je-li
odvolána,  protože  ztratila  důvěru  Poslanecké  sněmovny  nebo  pokud  sama  podala
demisi. Kdežto u nově tvořící se vlády jedná prezident vždy o každém jméně zvlášt, byť
vždy na návrh designovaného předsedy vlády.
Navíc... pokud jde opravdu o Jana Lipavského, jeho nominaci na zmíněný post považuji
za urážku důstojnosti většiny diplomatického sboru. Představte si šéfa resortu, který ani
nemá  patřičné  vzdělání,  a  už  vůbec  ne  relevantní  znalosti  a  zkušenosti  v  oblasti
diplomacie. Vždyť skuteční diplomaté, kteří nejen hovoří několika jazyky, znají historii a
jsou často nositeli nejen akademických titulů před jménem, ale i akademických hodností
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za jménem, těžko budou s patřičným respektem přijímat úkoly od někoho,  který o
jejich práci ví,  diplomaticky řečeno jen velmi,  ale opravdu velmi  málo..  Nestačí  jen
kopírovat americké zájmy. Je zapotřebí jasně  formulovat český národní zájem, což
jsem od něho nikdy nečetl ani neslyšel.
Že se proti Lipavskému prezident ohradil, je pro tuto zemi jenom dobře. Díky za to,
pane prezidente. Pokud jsem si něco přečetl,  tak má ve své minulosti  na svědomí
docela  dost  věcí  k  vysvětlování.  Před  pár  lety  dosti  razantně  prosazoval  konání
Sudetoněmeckých  dnů  v  České  republice.  Podporoval  bývalého  šéfa  BIS  Michala
Koudelku,  u  dodnes  nevyjasněných  aktivit  v  zatím  nežalované  kauze  Vrbětice.  V
minulém volebním období  se silně  angažoval  v  dukovanském tendru.  Je jedním z
autorů  pozměňovacích návrhů  k  tzv.  lex Dukovany,  které umožnily vyřadit  Rusko a
Čínu z jaderného tendru na výstavbu nových bloků, a tak ho výrazně prodražit na úkor
českých daňových poplatníků. Ono asi z cizího krev neteče, ale elektřina už je u nás i
tak  dnes  zatraceně  drahá.  A pro  mne  je  nepřijatelná  jeho  neznalost  naší  národní
historie, když dosti hlasitě podpořil odstranění sochy maršála Koněva v Praze 6.  
Proč tak horlivá aktivita proti prezidentu Zemanovi, je nabíledni. Nová vláda přichází s
úkolem  jasným  nade  vší  pochybnost  -  zbavit  Českou  republiku  i  těch  posledních
zbytků státní suverenity a národní svébytnosti a dokonat dílo zkázy, započaté omluvou
prezidenta Václava Havla sudetským Němcům. Ta paralela je viditelná na první pohled
a  Miloš  Zeman  je  tím  posledním  z  oficiálních  ústavních  činitelů,  kterého  se  ještě
nepodařilo odstranit. Hladové hyeny cítí oslabenou kořist, ale nezapomínejte, že i ta se
může bránit.                                                                                                Vojt ěch FILIP

Povinné o čkování versus obecné dobro
 Vzhledem k tomu, že se společnost rozděluje na ty, kteří jsou

očkovaní proti onemocnění COVID - 19 a na ty, kteří očkovaní
nejsou, tak je nutné uvažovat o zavedení povinného očkování.
Výhody:  společnost  se již nebude rozdělovat  na očkované a
neočkované, ušetří se mnoho miliard v podobě různých uzávěr
a řešení, jež fungují jako systémem ode zdi ke zdi. Nevýhody:
lidé to budou vnímat jako nátlak, že se mají nechat očkovat
vakcínou,  která je experimentální a plně  nechrání.  Pokud by

stát  přešel  k  systému povinného  očkování,  tak  je  důležité  zdůraznit,  že  by musel
převzít veškerá rizika z tohoto kroku plynoucí. Zejména zdravotní rizika, která by se u
očkovaných mohla objevit. 
  Ti,  kdo  se  odmítají  nechat  očkovat,  jsou  v  současné  chvíli  určitým  způsobem
negativně  vylučováni  ze  společnosti  a  povinné  očkování  by  tuto  věc  odstranilo  -
všichni  by  byli  na  stejné  rovině  se  všemi  svými  klady  i  zápory.
Neočkovaní  lidé  mají  celkově  nedůvěru  ve  vakcíny,  nechtějí,  aby  jim  něco  bylo
nařizováno, jsou proti zavedeným pravidlům nebo nevěří, že nemoc existuje. S tím je
těžké bojovat,  a  proto stát vždy přistupuje k danému problému různými způsoby –
pozitivní  i  negativní  motivací,  případně  silnými  restrikcemi  pro  všechny  obyvatele.
V reálu to ale znamená, že buď zvýhodňuje jednu, nebo druhou skupinu lidí. Jedná se
o klasické rozdělení společnosti například na dobré a zlé, chudé a bohaté a v našem
příměru  očkované  a  neočkované.  Navíc  zde  hraje  roli  to,  že  se  jedná  o  problém
veřejného zdraví. 
  Když se podíváme na teorii her, tak zjistíme, že se v současné době blížíme ke hře
na „obecné dobro“.  Ti,  kdo se  nechali  očkovat,  jsou  vlastně  zodpovědní  vůči  celé
společnosti i s riziky, která na sebe přejímají ve chvíli, kdy se dobrovolně nechávají
vakcinovat. Naproti tomu skupina lidí, která se odmítá nechat očkovat, působí směrem
k očkovaným silně nezodpovědně,  protože doufají a často i věří,  že naočkovaní jim
pomohou, protože se sníží virová nálož v populaci a oni onemocnění nedostanou nebo
jen  v mírné  formě.  Navíc  na  sebe  nemusím  převzít  rizika  plynoucí  z vakcinace.
Neočkovaní  lidé  tedy  hrají  hru  na  obecné  dobro,  když  čekají,  až  bude  potřebné
množství  lidí  naočkováno a  virus  začne postupně  slábnout.  Tato  hra  má ale  svoji
stinnou  stránku  v  tom,  že  něž  se  k onomu rozuzlení  dostaneme,  tak  nás  to  jako
společnost  bude  stát  tisíce  lidských  životů.  Zde  docházíme  k závěru,  aby  došlo
k ukončení samotné hry,  tak  stát musí určitým způsobem nějak  zasáhnout,  aby se
potřebné množství lidí, kteří „zařídí“ obecné dobro, nechalo naočkovat. Docílit konce
této hry mohu jedině dvěma způsoby: povinnou vakcinací a pozitivní nebo negativní
motivací  –  očkovaným  dám  bonus  nebo  neočkovaným  budu  ztěžovat  život.
  Musím podotknout, že nejsem lékař, epidemiolog nebo jinak lékařsky vzdělán. Moje
vzdělání je v oblasti  sociálních věd a tak se na problém očkování dívám z hlediska
stability systému a celé společnosti. Koronavirus negativně zasáhl celý svět. Nezasáhl
jen naši republiku. Každý stát s epidemií bojuje po svém. Zde by stálo za zvážení,
kdyby se do tohoto problému nějakým způsobem vložila OSN a očkování důrazně
doporučila  nebo  přímo nařídila.  Ostatně  sousední  Rakousko o  povinném očkování
uvažuje, když jej chce opřít právě o precedent z roku 1948. Zde se ještě nabízí ještě
jedna varianta: povinně naočkovat celou populaci a v následujících letech se nechat
přeočkovat na bázi dobrovolnosti. Boj proti virům je běh na dlouhou trať a viry budou
stále častější, stejně i rizika, která z jejich šíření plynou. To je realita globalizace, která
je s námi dnes a denně. Za mě je tedy jedinou schůdnou cestou povinné očkování.
Jedině tak vyřešíme onu hru na obecné dobro, kterou tady neočkovaní i očkovaní lidé
hrají, vyhneme se rozdělení společnosti a nebude nás to stát tak moc a stačí k tomu
tak málo.                     Mgr.Jan Klán, sociolog

      Kapitalismus je taková HRA na OLIHE Ň  
/ Aneb západní kapitalismus je diktátorským režimem  olihní. /
   Virtuálnímu světu, ale i tomu dnešnímu reálnému, nyní vládne akčně šílená " Hra na
oliheň". Kupodivu jí nevymysleli v těch „zemích  zla"    Rusku, Číně nebo v Severní
Koreji, ale v té správné proamerické Jižní Koreji. Jako vše agresivní, násilné, špatné,
našla si i tato šílená hra na život a na smrt ihned nemálo svých obdivovatelů. Autorům
vydělává miliony "čistých" dolarů. 
  V  tomto  virtuálním  projektu  se  Hry  na  oliheň  dobrovolně  zúčastňují  chudáci,
nacházející  se  v  zoufalých  životních  situacích,  v  nesnázích.  Hra  ukazuje  jakou
ohromnou moc mají nad životy lidí peníze a jak hrozivou úlohu hrají v jejich životech.
Vylučovací metodou v té zákeřné hře mocných a bohatých přicházejí dobrovolní hráči
o to nejcennější  co mají,  o své životy.  Tvor zvaný oliheň  je z čeledi  hlavonožců  a
běžně se u nich vyskytuje kanibalismus . 
  Tato ďábelská hra je děsivým předobrazem naší současnosti i budoucnosti zároveň.
Je varovným mementem varující lidstvo  před  těmi lidskými, agresivními, kanibalskými
olihněmi,  Rothsildy,  Rockefellery,  Sorosy  ap.  Ti  samozvaní,  agresivní,  američtí
světovládci,  mi  připadají  jako  ty olihně.  Také z  čeledi  hlavonožců,  hlavouni,  co  se
svýma nohama v okovaných botách rozlézají po celé Zemi a zcela běžně se u nich
vyskytuje  také  ten  kanibalismus.  Svými  kanibalskými  válkami  tyto  západní  olihně
usmrcují vlastní lidský druh po statisících, požírají slabé a nevinné, jak doma v USA,
tak  i  ve  světě.  Přemnožené  agresivní  americké  olihně  decimují  lidstvo  svým
barbarským, válečným, kanibalismem.Jsou jako černý mor a bílá nemoc v jednom.     .
Eva Dolejšová      

 Tak už aby to bylo
Denně  si říkám, aby už dosluhující vláda předala novým ministrům,
deroucím  se  k moci,  otěže  řízení  České  republiky.  Zvláště  sleduji
výroky budoucího ministra zdravotnictví. Měl by řešit zásadní aktuální
problém, a to je narůstající výskyt covidu v populaci, což asi všechny,
kteří se chovají zodpovědně ke svému zdraví a zdraví ostatních, velmi
tíží. Vlastimil Válek za TOP 09 je jistě váženým lékařem a profesorem,
ale  k aktuální  pandemické  situaci  se  konkrétně  nevyjádřil  prozatím
vůbec.  Včera  jsem si  v jednom rozhlasovém shrnutí  vyslechla jeho
plytká  vyjádření  z posledních  dnů.  Na  otázku,  jakým  způsobem

přesvědčit  ty,  kteří  dosud  nevyhledali  očkování  proti  covidu,  odpověděl: »Kdybych
věděl, jak to jednoduše udělat, tak to možná napíšu jako anonym panu premiérovi, aby
naši občané byli co nejrychleji za vodou.« Tak to je rada za miliardu, a jestli bude pan
budoucí  ministr  zdravotnictví  takto neřešit problémy,  tak  nás  potěšpánbu...  Nová
pětikoalice se zkrátka prozatím nevyjádřila ke konkrétnímu řešení problému »covid« a
zvyšujícímu se náporu na naše zdravotnická zařízení. Budeme jí muset jako občané-
voliči  připomenout  její soustavnou kritiku,  která v uplynulých měsících,  od roku 2020,
mířila  na Babišovu vládu vždy,  když na přetřesu byla  pandemie.  Nepamatuji,  že  by
ODS,  TOP 09,  Piráti,  lidovci  a  STAN  (Starostové  a  nezávislí)  nějak  proklamativně
souhlasili s opatřeními vyhlašovanými vládou. Byl to prakticky jednolitý kritický proud.
Nebylo  jediného  jednání  Poslanecké  sněmovny  na  toto  téma,  kde  by  poslanci  a
poslankyně z těchto partají nemistrovali vládnoucí kabinet, jak se to má jinak – lépe –
dělat.  Vzpomínáte  ještě  na půlkilometrový stůl  přes celý Karlův most  v časném létě
loňského roku, pokrytý bílými ubrusy, za nímž zúčastnění lidé (až dva tisíce!) vesele
hodovali, družili se a smáli, jistě se i »líčko na líčko« fotografovali, zkrátka radovali se
z údajného vítězství nad covidem? Za krátký čas nám tuto nabubřelost covid vrátil  i
s úroky.  Na  usvědčujících  fotografiích  z tohoto  happeningu  vidíme  i  známé  tváře
významných politiků.  Mezi  hodujícími  byli  také  Miroslava  Němcová,  současná šéfka
Sněmovny a předsedkyně topky Markéta Pekarová Adamová, s ostudou ze Sněmovny
v minulém volebním období odstoupivší Dominik Feri, starosta Prahy 1 Petr Hejma ad.
Své recepty na řešení covidu nám tito politici a političky předvedli v praxi. Já být nyní na
místě  premiéra  v demisi,  a  také  prezidenta  Miloše  Zemana,  urychlila  bych  všechny
kroky,  aby nová vláda Petra Fialy mohla  převzít  zodpovědnost  co nejdříve.  Moc  se
těším,  co  nám budou její  odborníci  ordinovat.  Ono totiž  to  bude ve  věci  pandemie
prakticky to samé, nebo velmi podobné tomu, co činila a činí odcházející vláda. Jistě,
noví  ministři  a  vládní  politici  to  doprovodí  silnými prohlášeními,  že oni  pracují  jinak,
chytřeji.Tak už aby to bylo.      .                                                                 Monika Hoření

Sázení v Lidicích

 Dne  18.  listopaduse  sešly  členky  LKŽ  Středočeského  kraje  v  Lidicích,  v  čele  s
předsedkyní  KR Alenou Grospičovou, aby vysadily nové keříčky růži v Růžovém sadu a
nad ním lípu. Nejpočetnější byla kladenská delegace           Foto J.Kůstka, text EV

Setkání členů  a sympatizant ů  KČP Kladno se  z d ůvodů  pandemie dne
7.prosince nekoná
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